studia instantis & defferentis, Ante lucem ibat ad Vespesias
nū Imperatorē. Nā ille quoq; noctibus vtebat̄. Inde ad de lez-
gatū sibi officiū. Reuerlus domū quod reliquū t̄pis studijs
reddebat. post cibū sepe quē interdiu leuem & facile veterū
more sumebat. Estate si quid ocij iacebat ī sole, liber legebat̄
adnotabat, exercebat̄. Nihil em̄ vnq; legit quod nō exerce-
peret. Dicere etiā solebat nullū esse librū tam malū, ut non
aliqua ex parte pdesset. Post Sole plerūq; frigida aqua laua-
bāt, deinde gustabat dormiebat̄ minime. Mox quasi alio
die studebat in cenae t̄pus. Super hanc liber legebat̄, annota-
bat̄, & quidem cursim. Memini quendā ex amicis cū lector
quedam pñnciasset perperam reuocasse & repeti cœgisse.
Huic auunculū meū dixisse, intellexeras. Nempe cū ille ad-
nuisset, Cur ergo reuocabas. Decē amplius versus hac tua
interpellatiōe perdidimus. Tanta erat parsimonia t̄pis. Sur-
gebat estate aluce. Cena hyeme intra primā noctis, & tanq;
aliqua lege cogente. Nec inter medios labores urbisq; fremit-
tū. In secessu solū balinei tempus studijs eximiebat̄. Cum dico
balinei, de interioribus loquor. Nā dum disstrīgit̄, tergit̄q;
audiebat aliqd aut dictabat. In itinere quasi solutis ceteris
curis, huic vni vacabat. Ad latus notarius cū libro & pu-
gillaribus, cuius manus hyeme manicis muniebant̄, vt ne ce-
li quidem asperitas vllum studijs t̄pus eriperet. Qua ex cau-
sa Romæ quoq; sella vehebat̄. Repeto me coruptū ab eo
cū ambularē: poteras, inquit, has horas nō perdere. Nam p-
ire om̄ne tempus arbitrabat̄, quod studij nō īpartiret̄, hac
intentiōe tot ista volumina peregit, electorūq; cōmentarios
clx, mihi reliquit. Opisthographos quidem minutissimis
scriptos. Qua ratiōe multiplicat̄ hic numerus. Referabat ip-
se potuisse se cum pcuraret, vendere in hispania hos cōmen-
tarios Larcio Licinio cccc, milibus nummū, & tunc aliquā
to pauciores erant. Nonne videtur tibi recordanti quantū
legerit, quantū scripserit, nec in officijs vllis, nec in amicitia
principū fuisse. Rursus cū audis, quid officiorū studijs labo-
ris ipēderit, nec scripsisse satis, nec legisse. Quid em̄ est qd'
nō ille aut occupatiōes impedire, aut hec insania nō possit

58

efficere. Itaque soleo ridere cum me quidam studiosum vocat
qui si comparer illi, sim desidiodissimus. Ego autem tantum
quae partis publica partis officia amicos distinguunt. Quis ex istis
qui tota vita litteris assident collatus illi non quasi somno &
inercie deditus erubescat. Extendi epistolam cum hoc solum
quod regrebas scribere destinasse, quos scilicet libros res
liquisset. Confido hec tamen quocunq; tibi non minus grata
ipso libris futura; que te non tantum ad legendum eos, verum
etiam ad simile aliquid elaborandum possunt emulationis
stimulis excitare. Vale.